
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область  

МУНИ ЦИП АЛЬ НОЕ  Б ЮДЖ ЕТНО Е  ОБ ЩЕ ОБ РАЗОВА ТЕЛЬ НО Е 

УЧРЕЖ ДЕ НИЕ  

« С РЕД НЯ Я  ОБ ЩЕОБ РА ЗОВ А ТЕЛЬ Н АЯ  ШКО ЛА  №6 » 

(МБОУ СОШ № 6)

ПРИКАЗ 

6 октября 2020 г.                          №449-О 

г. Радужный 

 

                  О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба 

 

  На основании письма Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 21.09.2020 № 10-Исх-9666, в целях исполнения 

Перечня поручений президента Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-2397 (подпункт «б», 

пункт 1, часть 2) в части завершения создания  к  2024 году школьных спортивных клубов и 

пункта 20 приложения № 2 к совместному приказу Министерства спорта Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2019 года № 

970/636  «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта». На основании 

письма управления образования от 06.10.2020 года № 29-Исх-3818,   в целях вовлечения 

обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации 

школьного спорта, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  в МБОУСОШ № 6 школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Гудованую Ольгу Владимировну,  учителя физической культуры, руководителем 

школьного спортивного клуба. 

3. Создать рабочую  группу по организации деятельности школьного спортивного клуба 

 Аягут Т.И., заместитель директора 

 Заворина М.С., учитель физической культуры 

 Семахин А.П., преподаватель-организатор ОБЖ 

 Алимурадова Э.О., педагог-организатор 

 Логвиненко А.А., председатель управляющего совета (по согласованию) 

 Баймуратов Артем, ученик 10а класса 

 Мамедов Максуд,  ученик 11б класса 

4. Назначить руководителем рабочей группы по организации деятельности школьного 

спортивного клуба Аягут Т.И. 

5. Аягут Т.И., руководителю рабочей группы: 

5.1.Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного 

клуба, его целях и задачах. 

5.2.Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы  по 

организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба: 

6.1 Положение о школьном спортивном клубе МБОУСОШ № 6  (Приложение 1). 

6.2 План работы школьного спортивного клуба МБОУСОШ № 6 на 2020-2021 учебный год   

(Приложение 2). 

6.3 План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2020-2021  учебный 

год (Приложение 3). 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                            
 

Директор                                                  Е.Г. Трофименко 

 


